- 1 -

桂 林 学 院 文 件
桂院政教学〔2023〕66号 签发人：杨庆庆

关于做好 2024届毕业生毕业论文（设计、创作）
工作的通知

各二级学院：

根据《桂林学院毕业论文（设计、创作）管理办法》（桂院

政教学〔2022〕118号）（以下简称“办法”）文件精神，现对 2024

届毕业生毕业论文（设计、创作）工作布置如下，请遵照执行。

一、主要要求

（一）选题要求

原则上来自实习、实践和社会调查的选题达到 50%，并指导

学生在系统中选定题目来源。

（二）学分要求

必修课程不及格学分累计达到 16学分的，不予安排本项工

作。

（三）指导老师

指导教师的资质应严格按《办法》第二十一条之规定执行，

- 2 -

各二级学院须认真做好指导老师资质认定。

（四）论文评阅

在指导教师同意答辩的前提下，方能组织交叉评阅。严格落

实回避制度，评阅人应具备相关专业硕士或中高级职称。

（五）论文答辩

各二级学院答辩安排必须严格按照《办法》第三十七条规定

只安排两个答辩批次，由学院根据实际情况自行安排答辩时间。

（六）成绩评定

第一次答辩成绩不合格的，各二级学院答辩委员会须重新组

织答辩，第二次仍不合格的，最终成绩按 50分计，须重新修读。

二、过程管理

2024届毕业论文（设计、创作）工作将继续使用中国知网“大

学生毕业设计（论文）管理系统”，我校所有专业原则上需使用

该系统进行毕业论文相关管理工作，系统登录网址为：

http://gxljcollege.co.cnki.net/ 或通过学校首页的快速通道—〉教

学服务—〉毕业论文管理系统进行登录。

三、论文提交与检测

毕业论文相关材料的提交与检测均在中国知网“大学生毕业

设计（论文）管理系统”系统中完成。毕业设计、创作涉及文字

部分的创作报告也需上传系统进行检测，涉及的影像资料等相关

材料需以附件形式打包上传。教育部、自治区教育厅开展毕业论

文（设计）抽查的毕业论文（设计、创作）以系统中学生上传的

http://gxljcollege.co.cnki.net/

- 3 -

最终版（或匿名版）版本为准，各二级学院、指导老师须加强学

生指导，准确、完整地在系统中做好毕业论文（设计、创作）最

终版及匿名版版本的上传工作。

四、注意事项

（一）各二级学院根据自身教学实际情况，充分考虑学生就

业工作需求，安排毕业论文（设计、创作）工作流程的时间进度，

向学生明确各环节的时间节点。原则上在 2024年 5月 10日前完

成成绩评定与录入。

（二）各二级学院需加强对毕业论文（设计、创作）经费使

用的管理，指导老师的指导费以指导毕业论文（设计、创作）工

作量（Y3）放在期末教学工作量进行统一核算发放。未按学校

要求完成指导任务，二级学院可适当扣减工作量。

（三）各二级学院必须在毕业论文（设计、创作）工作开始

同时提交毕业论文（设计、创作）教学大纲，具体要求参看《关

于开展 2022 级课程教学大纲编制及汇编工作的通知》（桂院政

教学[2023]30号）。涉及有毕业设计、创作（含司法文书、教学

设计等）的学院必须在开始本项工作之前将格式规范、示范样例、

过程管理表格、评分标准报教务与产教融合处备案后向学生公

布。

（四）各二级学院务必于 2023年 6月 29日前根据专业国标

要求和专业特点，分类组织全体指导老师（尤其是外聘教师、无

硕士学位教师、行政兼课教师、由企事业单位引进教师、退休返

iitiiflfil, jeM'J

^^JEf’iS^to

TEL: 2536791

Pfifr:
2.1^-ft t^-T^.^

3.X#^!lX

4.3lx!4^x

2023 X 6 ^ 20 B £p^-

- 4 -